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de ikke har noget berettiget asylkrav, inden de 
på grund af træghed og tid får varig opholdsti1- 
ladelse. 

Peter Skaarup (DF): 
Det ligger Dansk Folkeparti meget på sinde, at 
når der opnås fred og ro i hjemlandet for flygt- 
ninge i Afghanistan og Irak, som vi taler om her, 
bliver der mulighed for meget hurtigt at igang- 
sætte tilbagesendelse af de flygtninge, der er 
kommet her til landet, for de er de første, der 
skal være med til at genopbygge de lande, de 
oprindelig kom fra. Derfor er vi selvfølgelig me- 
get optaget af, at vi gør mest muligt for, at den 
tilbagesendelse sker meget hurtigt. 

Jeg vil spørge integrationsministeren, om det 
forslag, som regeringen har fremsat med henblik 
på en første behandling på torsdag, nemlig om 
en multinational sikringsstyrke i Irak, ikke net- 
op vil have den virkning eller indfri det formål, 
som ministeren siger at vi skal bruge i Flygtnin- 
genævnet, nemlig at skabe mere stabile og rolige 
forhold i Irak, så det kan lade sig gøre at tilbage- 
sende de flygtninge. 

For os at se vil det være helt oplagt, at iraki- 
ske flygtninge lynhurtigt fra nu af vender tilba- 
ge for at være med til at genopbygge de lands- 
byer og områder, som er ødelagt af Saddam 
Husseins styre igennem mange år. 

Nu gør Danmark det, at vi sammen med an- 
dre lande sender 380 mand for at opretholde ro 
og orden og for at sikre den stabilitet. Derfor vil 
jeg godt spørge integrationsministeren, om det 
ikke tæller i retning af, at man meget hurtigt kan 
påbegynde en hjemsendelse af de irakiske flygt- 
ninge. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne bekræfte over for hr. Jesper Lang- 
balle, at ikke bare Udlændingestyrelsen, men 
også Flygtningenævnet administrerer den lov, 
som Folketinget har vedtaget. 

Når man ser på, hvad der er sket, siden Folke- 
tinget for et år siden vedtog en ny udlændinge- 
lov, så synes jeg, at man må sige, at både Udlæn- 
dingestyrelsen og Flygtningenævnet har rettet 
sig efter de ændringer, som Folketinget har ved- 
taget. De har faktisk haft en virkning ude i ver- 
den, havde jeg nær sagt, for tilstrømningen er jo 
mere end halveret, siden den blev vedtaget. 

Jeg kan bekræfte, at der hele tiden er både af- 
ghanere og irakere, som er kommet hertil efter 
de gamle regler, og som passerer 3-års-grænsen. 
Og jeg kan bekræfte, at Udlændingestyrelsen 

naturligvis er opmærksom på, at hvis der er mu- 
lighed for at vinde en sag ved Flygtningenævnet 
før 3-års-fristens udløb, vil jeg rejse den, og så 
skal det naturligvis ske. 

Derfor vil jeg også godt igen minde om, at 
Udlændingestyrelsen jo hele tiden presser på og 
også undertiden rejser sager, som den taber i 
Flygtningenævnet. Det er netop for, at vi kan 
være på den sikre side, at vi gør så meget, som 
vi kan, inden for lovens rammer. 

Jeg er helt enig med hr. Peter Skaarup i, at det 
er en kæmpe fordel, at Danmark på så mange 
måder er involveret i genopbygningen af Irak. 
Vi er med i koalitionen. Vi har ledelsen af en del 
af Irak. Og nu sender vi 380 mand og kvinder 
derned plus politifolk til at uddanne politi. Det 
giver os kendskab til forholdene i Irak. Det giver 
os tæt kontakt til Storbritannien og dermed også 
mulighed for at gøre fælles sag med Storbritan- 
nien i forbindelse med hjemsendelser. 

Så jeg synes, at vi skal slutte, som det starte- 
de, da hr. Jesper Langballe lagde op til denne de- 
bat, nemlig med en glæde over, at krigen blev så 
kort i Irak, at vi var på den rigtige side i den 
krig, og at vi nu forhåbentlig snart kan få sendt 
mennesker, som ofte med god grund flygtede 
fra Irak, hjem til mere sikre tilstande. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Spørgsmål til integrationsministeren er sluttet, 
og vi går til det sidste spørgsmål i dag. Det er til 
undervisningsministeren, og det er anmeldt af 
hr. Thomas Adelskov. 
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Thomas Adelskov (S): 
I november måned sidste år indgik KV-regerin- 
gen, Dansk Folkeparti og Socialdemokraterne et 
forlig om en ny og bedre folkeskole, der bl.a. in- 
deholdt en fælles forståelse af, at der skulle være 
flere timer i folkeskolen, og at der skulle bruges 
flere penge på timer til den danske folkeskole. 

Vi havde jo ikke engang påbegyndt førstebe- 
handlingen af lovforslaget, inden finansministe- 
ren kom med en udmelding om, at han i forbin- 
delse med de kommende forhandlinger med 
kommunerne ønskede, at der skulle spares i fol- 
keskolen, at der skulle flere elever i klasserne, og 
at prisen pr. elev skulle ned. 


